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kommunen? Ja, jeg spørger, for det var finansie- 
ringen af reklamer på ældrebusser, der egentlig 
er anledningen til det foreliggende lovforslag. 
Af lovforslagets almindelige bemærkninger 
fremgår, at den direkte anledning er den konkre- 
te sag, som jeg henviste til, vist i øvrigt en sag fra 
Humlum Plejehjem i Struer Kommune. 

Herefter beskrives det, at da en række andre 
kommuner også benytter denne praksis, finder 
regeringen åbenbart, at man skal handle efter 
devisen: Det er lettere at få tilgivelse end tilla- 
delse. Nu da så mange kommuner har handlet 
ulovligt, må man hellere lovliggøre forholdet 
med en lovændring i stedet for at fastholde gæl- 
dende principper. 

Som det er fremgået af mit indlæg, er SF ikke 
enig i dette synspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Hr. Touborg plejer sådan gennemgående at være 
en meget fornuftig mand på talerstolen, det har 
han måske også været nu, men jeg har alligevel 
et par kritiske spørgsmål. 

Kl. 17.05 
Man kan jo godt sige, at SF har vendt sig ret 

kraftigt mod det her forslag. Hr. Touborg færdes 
jo sikkert ligesom jeg ude i det store samfund, så 
hr. Touborg må jo se mange steder, at der både i 
kommunale haller og i selvejende haller er mas- 
ser af reklamer, som mange gange kommer 
idrætten og dermed vore unge borgere til gode 
på forskellig vis. 

Er hr. Touborg ikke enig med mig i, at det her 
forslag faktisk er udtryk for noget af den samme 
holdning, nemlig at ministeren i et ganske be- 
skedent omfang, det sagde jeg også i min ordfø- 
rertale, åbner, men at det lidt, der åbnes for, jo 
godt kunne blive til et eller andet fælles gode for 
vore ældre medborgere? Jeg går ud fra, at hr. 
Touborg og jeg kan være enige om, at når det 
kommer den kreds til gode, det bliver inde i det 
kredsløb, når det sættes i gang af kommunen, 
regionen, bliver det til gode for de borgere, der 
betjenes inden for det område, hvor reklameind- 
tægten er opnået. 

Jeg står helt uforstående over for SF, der ellers 
indimellem har en social holdning. Den syntes 
jeg ikke kom til udtryk i den tale, hr. Touborg 
holdt. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Vi synes ikke, at det kommunale servicetilbud 
på socialområdet skal være afhængigt af, om 
man er god til at finde en virksomhed, der vil 
sponsorere området. Det synes vi ikke man skal. 
Det synes vi da er en kommunal opgave, og at 
det så kan være svært for kommunerne i den de- 
tailstyring, regeringen lægger op til på både den 
ene og den anden måde, ikke mindst økono- 
misk, er jo rigtigt, men principielt må det være 
sådan, at det altså er noget, kommunen skal tage 
sig af, og man skal ikke blive afhængig af, om 
kommunen tilfældigvis har en stor virksomhed, 
der vil være villig til at sponsorere. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Vil det sige, hr. Touborg med det, han siger, me- 
ner, at det her udvikler sig til millionindtægter? 
Jeg tror, at det, vi taler om, er helt nede i små- 
tingsafdelingen. 

Det er netop den kritik, der berettiget har væ- 
ret i sommer af, at man ikke kunne gøre hverken 
det ene eller det andet inden for det her område, 
der har afstedkommet det her lovforslag, og jeg 
synes, det er ganske fornuftigt. Jeg sagde til mi- 
nisteren, og jeg vil også gerne sige til hr. Tou- 
borg, at jeg synes egentlig godt, at det kunne 
være et lidt mere vidtgående forslag, men man 
har sikkert lyttet til forskellige profeter, der har 
sagt, at lige nøjagtig dertil kan man gå og heller 
ikke længere. 

Jeg synes godt, man kunne have gået et lille 
skridt videre med hensyn til at etablere nogle 
indtægter, og hr. Touborg skal lægge mærke til, 
og det går jeg ud fra han har gjort, at der jo ikke 
er tale om, at hvis man får x antal kroner ind fra 
det her forslag, så nedsætter man udgiften inden 
for området med lige så meget, for nu har man 
en indtægt. Det er penge, der kommer ekstraor- 
dinært ind og kommer de berørte parter til go- 
de. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Vi tror såmænd ikke, at det her giver en revoluti- 
on af indtægt i millionklassen, det har vi ingen 
forventninger om, men det, jeg snakker om her, 
er det princip, at man yderligere skal udvide på 
den måde, at det bliver en forudsætning for, at 
vi kan få de sociale goder i kommunerne. 

Det synes vi er en uskik, og det er det princip, 
vi gerne vil håndhæve. 


